PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA PROFESSORES
SUBSTITUTOS DO IFPR – CAMPUS UMUARAMA, DAS ÁREAS DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E
HISTÓRIA, DE QUE TRATA O EDITAL Nº 134/2019 – PROGEPE/IFPR.

CRONOGRAMA DE REALIZAÇÃO DE SORTEIO DE PONTOS

De ordem da Comissão Organizadora, torna público o horário de realização do sorteio dos
pontos e seus respectivos candidatos conforme ordem de inscrição no Processo Seletivo  para
provimento de 01 (uma) para Professor Substituto do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico da área
de conhecimento de Ciências Biológicas e de 01 (uma) para Professor Substituto do Ensino Básico,
Técnico  e  Tecnológico  da  área de  conhecimento  de História,  de  que  trata  o  Edital  134/2019,
conforme abaixo:

ÁREA: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Protocolo Nome do Candidato Data Hora
1 436/2019 LEILANE TALITA FATORETO SCHWIND 31/07/2019 08h
2 437/2019 CAMILA CORREIA GABELONI FELIPE 31/07/2019 09h
3 445/2019 CRISTIANO MARCONDES PEREIRA 31/07/2019 10h
4 449/2019 JEAN HENRIQUE DA SILVA 31/07/2019 11h
5 450/2019 MARCIO MARQUES DE MORAES 31/07/2019 13h
6 457/2019 RENATA RUBIA OTA 31/07/2019 14h
7 459/2019 ANA CLAUDIA DAS GRAÇAS ALVES 31/07/2019 15h
8 463/2019 EDSON GERÔNIMO 31/07/2019 16h
9 469/2019 NARLIANE DE MELO MARTINS 31/07/2019 17h
10 470/2019 CAROLINE OENNING DE OLIVEIRA 01/08/2019 08h
11 471/2019 CESAR ARMANDO CONTRERAS LANCHEROS 01/08/2019 09h
12 472/2019 CLAUDIA TATIANA ARAUJO DA CRUZ SILVA 01/08/2019 10h
13 474/2019 MARIA ROSANGELA DIAS FRANÇA 01/08/2019 11h
14 475/2019 GISELE SILVA COSTA DUARTE 01/08/2019 13h
15 476/2019 ANDREIA MARIA FARIA MACENA 01/08/2019 14h
16 478/2019 JULIANA BUENO RUIZ REBECCA 01/08/2019 15h
17 480/2019 JACQUELINE BATISTA DE ARAUJO CERANTO 01/08/2019 16h

ÁREA: HISTÓRIA

Protocolo Nome do Candidato Data Hora
1 438/2019 ALEF GUILHERME ZANGARI DA SILVA 31/07/2019 09h
2 439/2019 DANIELA FARIAS 31/07/2019 10h
3 440/2019 EDNO JOSE ALMEIDA FILHO 31/07/2019 11h
4 455/2019 LIEGI APARECIDA SARAIVA 31/07/2019 13h
5 458/2019 FATIMA LOPES GOMES 31/07/2019 14h
6 460/2019 CRISTIANE KRUGER ZOCOLOTTI 31/07/2019 15h
7 461/2019 FAGNER NEGRI 31/07/2019 16h
8 462/2019 GABRIEU DE QUEIROS SOUZA 01/08/2019 09h
9 464/2019 WELLINGTON BERNARDELLI SILVA FILHO 01/08/2019 10h
10 465/2019 MARILEIDE AMBROSIO 01/08/2019 11h

11 468/2019 ANGELO COLAUTE TURETA 01/08/2019 13h
12 477/2019 ANDERSON ARILSON DE FREITAS 01/08/2019 14h
13 479/2019 MURILO DE ALMEIDA BRASIL 01/08/2019 15h

Umuarama, 30 de julho de 2019.

Marielen Chavoni Peres              Isaac Cirqueira Lopes               Maria Vitória Carvalho Rossa
         Presidente                         Membro                             Relator

*O original encontra-se assinado.